Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Лужского муниципального района

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 27 января 2015 года  № 45
Об организации работ по утилизации

и упорядочиванию  свалок твёрдых бытовых отходов
на территории Лужского муниципального района.
Площадки временного складирования ТБО.

Перспективы развития района в этом направлении.

Заслушав информацию заместителя главы администрации Лужского муниципального района Бекетова Алексея Николаевича  об организации работ по утилизации и упорядочиванию свалок твёрдых бытовых отходов  на территории Лужского муниципального района, совет депутатов Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять информацию об организации работ по утилизации и упорядочиванию свалок твёрдых бытовых отходов  на территории Лужского муниципального района к сведению.
2.  Администрации Лужского муниципального района рассмотреть возможность создания полигона ТБО  на территории Лужского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

Лужского муниципального района                                         А.В. Иванов
СПРАВКА
На территории Лужского муниципального района утилизация ТБО осуществляется на лицензированном полигоне ООО «Авто-Беркут», расположенном в п. Мшинская.

24 ноября 2014 года заключен муниципальный контракт №28 на выполнение работ по корректировке генеральной схемы санитарной очистки территории Лужского городского поселения между  администрацией Лужского муниципального района и ООО «Научно-проектное объединение «Центр благоустройства и обращения с отходами».

Стоимость работ: 70 000 (семьдесят тысяч)  рублей 00 копеек, НДС не облагается.

Выплачен аванс в размере 30 % стоимости работ, а именно 21 000 (двадцать одна тысяча) рублей 00 копеек.

Схема санитарной очистки по Лужскому муниципальному району на данный момент не разработана, но будет готовиться в 2015-2016 гг.

В рамках долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и природопользование в Ленинградской области на 2011-2015 годы» в 2013 году было предусмотрено финансирование в объеме 275 тыс. рублей для подготовки комплекта документов для заключения договора по осуществлению проекта «Строительство полигона твердых бытовых отходов в Лужской районе» в рамках государственно-частного партнерства. Размещение полигона планируется  в 38 км. от города Луги,  в 21 квартале Мшинского лесничества.  Площадь полигона  вместе с подъездными путями составляет 11 гектар. Полигон сможет принимать до 120 кубических метров в год.   Срок наполнения полигона отходами 15 лет. Стоимость объекта 70 млн. рублей.  В настоящее время проект проходит государственную экологическую экспертизу.